19/08/2020 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1784237

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1784237 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DESPACHO Nº 3911 / 2020 - PREUNI (11.00.16)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Teresina-PI, 10 de Agosto de 2020

A Gerência de Contratos, em atenção a solicitação quanta a manifestação deste setor, no que
diz respeito ao cálculo para concessão de reajuste ao Contrato nº 53/2019, baseando-se no
Índice Nacional da Construção Civil/SINAPI de 3,30% a ser aplicado estabelecida até
JANEIRO/2020.

Informamos que somos de parecer favorável ao cálculo realizado, considerando o documento
(anexo ao SIPAC) INDICADORES DO IBGE - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DA
CONSTRUÇÃO CIVIL/SINAPI - JANEIRO DE 2020.

Atenciosamente.

(Assinado digitalmente em 10/08/2020 10:01 )
PEDRO JOSÉ GOMES RODRIGUES

Matrícula: 2087754

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7d3abf9688

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf